
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 5 (1020) от 
7 февраля 

2025 года

1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025 № 102
г. Кирово-Чепецк

Об организации и проведении ярмарки «Проводы зимы» 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверж-
дении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением 
администрации муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка организации 
ярмарок на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» администрация муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – администрация му-
ниципального образования) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение универсальной, праздничной, разовой ярмар-
ки «Проводы зимы» (далее – ярмарка) с целью обеспечения населения муни-
ципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области товарами продовольственного и непродовольственного ассортимента 
во время проведения городского праздника «Масленичная заварушка» в 2025 
году.

2. Определить организатором ярмарки администрацию муниципального 
образования (ул. Первомайская, д. 6, г. Кирово-Чепецк, Кировская область, 
613040).

3. Утвердить:
3.1. Место проведения ярмарки – ул. Первомайская (от пересечения пр. 

Кирова до ул. Первомайской, д. 6А).
3.2. Срок проведения ярмарки – 02.03.2025.
3.3. Режим работы ярмарки:
– с 10 час. 00 мин. до 14.00 час. 00 мин.;
3.4. Схему размещения участников ярмарки (далее – схема). Прилагается.
3.5. Тип ярмарки – универсальная, вид ярмарки – праздничная, характер 

ярмарки – разовая.
3.6. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров (выполняемых работ, 

оказываемых услуг) – продукция общественного питания (шашлыки, блины и 
др.), безалкогольные напитки, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, 
продукты питания (мёд, рыба и др.), товары народных художественных про-
мыслов и ремесел, сувениры, семена. 

На ярмарке запрещается торговля: 
- товарами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте;
- алкогольной продукцией;
- редкими и исчезающими видами животного и растительного мира, зане-

сенными в красную книгу Российской Федерации, лекарственными растени-
ями;

- скоропортящимися пищевыми продуктами при отсутствии холодильного 
оборудования для их хранения и реализации;

- мясом животных, птицы и продуктами их убоя, не имеющими герметичной, 
вакуумной или асептической промышленной упаковки, а также маркировки в 
соответствии с действующим законодательством;

- продукцией домашнего приготовления;
- иной продукцией, запрещенной к реализации законодательством Россий-

ской Федерации.     
3.7. План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выпол-

нения работ, оказания услуг) на ней:

– прием заявок о предоставлении места для продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) от претендентов на участие в ярмарке (далее – заявка);

–  рассмотрение заявок организатором ярмарки в рамках проведения ра-
бочей группы в течение трех рабочих дней с даты окончания приема заявок;

– формирование реестра участников ярмарки по результатам рассмотре-
ния заявок (далее – реестр);

– подготовка талонов, предоставляющих право для продажи товаров (вы-
полнения работ, оказания услуг) во время проведения ярмарки в соответствии 
с реестром (далее – талон);

– выдача талонов представителем организатора ярмарки в день проведе-
ния ярмарки лично участнику ярмарки, указанному в заявке;

– размещение участников ярмарки в соответствии с выданными талонами 
и схемой;

– рекомендовать участникам ярмарки оформлять торговые палатки в еди-
ном цветовом решении (сочетание белого и синего цветов, белый верх и синий 
низ);

–  проверка соблюдения участниками ярмарки схемы, утвержденного ре-
жима работы ярмарки, а также требований действующего законодательства 
Российской Федерации и нормативных правовых актов в рамках своей ком-
петенции.

3.8. Порядок организации ярмарки, порядок приема заявок, порядок пре-
доставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарке осуществляется в соответствии с постановлением администрации 
муниципального образования от 20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка 
организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области» (далее – постановление № 496).

3.9. Форму заявки в соответствии с приложением № 1 к постановлению № 
496.

3.10. Срок приема заявок – с 03.02.2025 по 26.02.2025. 
4. Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к организа-

ции ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соот-
ветствии с постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 
№ 107/ 238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 
Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них» и постановлением № 496. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
дорожная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 
подготовку и уборку территории, определенной для проведения ярмарки.

6. Рекомендовать:
 межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Кирово-Чепецкий» принять необходимые меры для обеспечения 
общественного порядка и безопасности дорожного движения в период прове-
дения ярмарки;

 управлению ветеринарии Кировской области, Кировскому областному го-
сударственному бюджетному учреждению «Кирово-Чепецкая районная стан-
ция по борьбе с болезнями животных» обеспечить контроль в части наличия 
документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на яр-
марке продукции животного происхождения;

7. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-
го образования обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления.

8. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования  «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации муниципального образования  
Т.П. Стародумову.

Глава администрации С.В. Коваленко



2

Информационный бюллетень

3

Информационный бюллетень№ 5 (1020) от 07.02.2025№ 5 (1020) от 07.02.2025

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
городской округ
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 31.01.2025  № 102

Схема размещения мест участников ярмарки 

                             
                         //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
       

ул. Первомайская

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Школа искусств

Сц
ен

а

пр
.К

ир
ов

а

ЗАГС
ул. Первомайская, д. 6А Администрация

ул. Первомайская, д. 6

Д НТО (деревянные конструкции)
О Общественное питание (шашлыки)
П Продукты питания (рыба, безалкогольные напитки, 

хлебобулочные изделия, колбасные изделия и др.)   
Н Товары народных художественных промыслов и ремесел
М Мед, орехи, кондитерские изделия и др.

Д

ОП П П

П

О

ул. Терещ
енко

Н НП

П

Н

МП

М

ПМ М

П Н НН

Д

Д

О П О П П М О О П О

Д

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025 № 110

г. Кирово-Чепецк
Об отказе в предварительном согласовании предоставления

земельного участка Буц Марии Николаевне
Рассмотрев заявление Буц Марии Николаевны о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка с условным номером 
43:42:000028:ЗУ1, руководствуясь пунктом 7 статьи 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации (поступление в течение тридцати дней со дня 
опубликования извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать 
в аукционе), статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, а так же учитывая решение комиссии по управлению, распоряжению 
имуществом и земельным отношениям в муниципальном образовании 
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.12.2024 
года, администрация муниципального образования городской округ «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предварительном согласовании предоставления в аренду зе-
мельного участка с условным номером 43:42:000028:ЗУ1 площадью 970 кв.м., 
разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), адрес (описание местоположения): Рос-
сийская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, г.о. город Кирово-Че-
пецк, пер. Садовый, категория земель: земли населенных пунктов.

2. Управлению муниципальным имуществом администрации муници-
пального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области при формировании полного пакета документов провести аукци-
он по предоставлению в аренду земельного участка с условным номером 
43:42:000028:ЗУ1, информацию о котором разместить на сайте муниципаль-

ного образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
k4gorod.gosuslugi.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.
torgi.gov.ru и опубликовать в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации ^ С.В. Коваленко

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025 № 111
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципаль-
ных нормативных правовых актов администрации муниципального об-
разования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Законом Кировской области от 30.04.2009 
№ 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области» администра-
ция муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муници-
пальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных норматив-
ных правовых актов администрации муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2010 
№1658 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной эксперти-
зы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области». 



2

Информационный бюллетень

3

Информационный бюллетень№ 5 (1020) от 07.02.2025№ 5 (1020) от 07.02.2025

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опубли-
кование настоящего постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение на-
стоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.
Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко

Приложение 
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования 

городской округ  «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

от 04.02.2025 № 111
ПОРЯДОК 

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных норма-
тивных правовых актов и проектов муниципальных нормативных пра-
вовых актов администрации муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
1. Общие положения

1.1. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных пра-
вовых актов администрации муниципального образования городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Порядок) определяет 
процедуру проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нор-
мативных правовых актов и их проектов, разрабатываемых администраци-
ей муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – администрация).

1.2. Целью проведения антикоррупционной экспертизы является выявле-
ние в муниципальных нормативных правовых актах и их проектах коррупцио-
генных факторов и их последующее устранение. 

1.3. Основные понятия в настоящем Порядке используются в том же значе-
нии, в котором они приведены в Федеральном законе от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральном законе от 17.07.2009 № 172-
ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проек-
тов нормативных правовых актов».

1.4. При проведении антикоррупционной экспертизы используется методи-
ка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов (далее – Методика), утвержденная 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов».

2. Виды антикоррупционной экспертизы
2.1. К видам антикоррупционной экспертизы относятся:
- антикоррупционная экспертиза, осуществляемая при проведении право-

вой экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов;
- антикоррупционная экспертиза действующих муниципальных норматив-

ных правовых актов;
- независимая антикоррупционная экспертиза.
2.2. В соответствии с настоящим Порядком правовое управление админи-

страции проводит антикоррупционную экспертизу муниципальных норматив-
ных правовых актов и их проектов, предусмотренную абзацами вторым и тре-
тьим пункта 2.1 настоящего Порядка.

2.3. Антикоррупционная экспертиза осуществляется при согласовании му-
ниципальных нормативных правовых актов и их проектов согласно Инструк-
ции по делопроизводству администрации.  
 3. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов муни-

ципальных нормативных правовых актов
3.1. Антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных норматив-

ных правовых актов проводится правовым управлением администрации при 
проведении их правовой экспертизы в сроки, установленные для проведения 
правовой экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов.

3.2. В случае отсутствия в проекте муниципального нормативного правово-
го акта коррупциогенных факторов, а также в случае отсутствия в данном про-
екте нарушений требований иного законодательства проект муниципального 
нормативного правового акта подлежит согласованию. 

3.3. В случае выявления в проекте муниципального нормативного право-
вого акта коррупциогенных факторов, положений, способствующих созданию 
условий для проявления коррупции, правовым управлением администрации 
осуществляется подготовка заключения по результатам антикоррупционной 

экспертизы и направляется на доработку. 
3.4. Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы должно 

содержать:
3.4.1. Наименование и реквизиты проекта муниципального нормативного 

правового акта, представленного на антикоррупционную экспертизу.
3.4.2. Основания для проведения антикоррупционной экспертизы.
3.4.3. Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, которые 

использовались для выявления коррупциогенных норм и положений права, 
определений судов, научной литературы и т.п.

3.4.4. Конкретные положения проекта муниципального нормативного пра-
вового акта, содержащие коррупциогенные нормы, с указанием структурных 
единиц проекта муниципального нормативного правового акта (разделов, 
глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и соответствующих кор-
рупциогенных факторов.

Выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы положения, 
которые не относятся к коррупциогенным факторам, но могут способствовать 
созданию условий для проявления коррупции, также указываются в 
заключении по результатам антикоррупционной экспертизы.

3.4.5. Рекомендации по изменению формулировок правовых норм либо 
предложения по исключению отдельных норм и положений для устранения 
коррупциогенности проекта муниципального нормативного правового акта.

В заключении по результатам антикоррупционной экспертизы могут 
быть отражены возможные негативные последствия сохранения в проекте 
документа выявленных коррупциогенных факторов.

3.4.6. Вывод о наличии в проекте муниципального нормативного правового 
акта признаков коррупциогенности. 

3.5. Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта 
муниципального нормативного правового акта, подписанное руководите-
лем правового управления администрации с приложением проекта муници-
пального нормативного правового акта направляется разработчику проекта 
муниципального нормативного правового акта не позднее рабочего дня, 
следующего за днем его подписания. 

3.6. Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта, 
получив заключение по результатам антикоррупционной экспертизы подготов-
ленного им проекта муниципального нормативного правового акта, не позднее 
5 рабочих дней со дня его получения:

3.6.1. Вносит изменения в проект муниципального нормативного правового 
акта с учетом заключения по результатам антикоррупционной экспертизы и 
направляет доработанный проект муниципального нормативного правового 
акта на повторное согласование. 

3.6.2. Принимает решение об отзыве проекта муниципального нормативно-
го правового акта.
4.Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов
4.1. Структурные подразделения, отраслевые (функциональные) органы, 

муниципальные служащие администрации в соответствии со своей компе-
тенцией осуществляют проверку принятых администрацией муниципальных 
нормативных правовых актов при мониторинге их применения для выявления 
в них коррупциогенных факторов, положений, способствующих созданию ус-
ловий для проявления коррупции, согласно Методике. 

4.2. В случае обнаружения в муниципальном нормативном правовом акте 
коррупциогенных факторов, положений, способствующих созданию условий 
для проявления коррупции, муниципальный нормативный правовой акт с мо-
тивированным заключением направляется не позднее 3-х рабочих дней со дня 
выявления указанных факторов, положений в правовое управление админи-
страции на антикоррупционную экспертизу. 

4.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы муниципального нор-
мативного правового акта составляет 10 рабочих дней со дня поступления му-
ниципального нормативного правового акта с мотивированным заключением 
в правовое управление администрации. 

4.4. На основании заключения по результатам антикоррупционной экспер-
тизы о наличии в муниципальном нормативном правовом акте коррупцио-
генного фактора, подготовленного правовым управлением администрации в 
соответствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка, разработчик муниципального 
нормативного правового акта не позднее 10 рабочих дней со дня получения 
заключения по результатам антикоррупционной экспертизы обеспечивает под-
готовку проекта муниципального нормативного правового акта администрации 
о внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт либо о 
его отмене (признании утратившим силу).

5. Независимая антикоррупционная экспертиза
5.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридически-

ми лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юсти-
ции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикорруп-
ционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 



4

Информационный бюллетень

5

Информационный бюллетень№ 5 (1020) от 07.02.2025№ 5 (1020) от 07.02.2025

правовых актов.
5.2. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы адми-

нистрация размещает проект муниципального нормативного правового акта 
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее – официальный сайт). 

Одновременно с текстом проекта муниципального нормативного правового 
акта на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» должна быть размещена следующая информация:

наименование разработчика проекта муниципального нормативного 
правового акта;

даты начала и окончания приема заключений по результатам независимой 
антикоррупционной экспертизы;

почтовый адрес и адрес электронной почты для направления заключений.
Срок, устанавливаемый для проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы, не может быть менее 14 календарных дней и исчисляется со 
дня размещения проекта муниципального нормативного правового акта на 
официальном сайте.

5.3. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в 
заключении.

5.4. Заключение по результатам независимой антикоррупционной эксперти-
зы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотре-
нию администрацией в течение 30 календарных дней со дня его получения.

По результатам рассмотрения юридическому или физическому лицу, 
проводившему независимую антикоррупционную экспертизу, администрацией 
направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в 
заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных 
коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов 
независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия 
с выявленным в муниципальном нормативном правовом акте или проекте 
муниципального нормативного правового акта коррупциогенным фактором.

_________

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025 № 118
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти от 07.03.2024 № 250 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 
66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюдже-
там на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной 
поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и 
доставкой твердого топлива, на 2024 год», Уставом муниципального образо-
вания городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.01.2025 № 1/4 «О мере социальной 
поддержки в виде обеспечения и доставки твердого топлива отдельным ка-
тегориям граждан» администрация муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.03.2024 № 
250 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки 
в виде обеспечения и доставки твердого топлива отдельным категориям 
граждан» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 
администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 21.08.2024 № 941, от 23.09.2024 № 1062) 
(далее - постановление, Порядок, соответственно) следующие изменения:

1.1.  В преамбуле постановления слова «решением Кирово-Чепецкой го-
родской Думы от 28.02.2024 № 2/13 «О мере социальной поддержки в виде 
обеспечения и доставки твердого топлива отдельным категориям граждан» за-
менить словами «решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.01.2025 
№ 1/4 «О мере социальной поддержки в виде обеспечения и доставки твердо-

го топлива отдельным категориям граждан».
1.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок предоставления меры социальной поддержки 

в виде обеспечения и доставки твердого топлива отдельным категориям 
граждан (далее – Порядок) устанавливает меру социальной поддержки 
лицам, призванным в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, лицам, принимающим (принимавшим) участие 
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 
Запорожской областей и заключившим контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лицам, находящимся 
(находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации и принимающим (принимавшим) участие в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 
областей, сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, 
Следственного комитета Российской Федерации, Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Кировской области, а также военнослужащим органов Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации, направляемым (направлявшимся) в 
служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющим 
(выполнявшим) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей в период проведения 
специальной военной операции (далее - участники специальной военной 
операции), и членам их семей, опекунам ( попечителям ), воспитывавшим 
участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, 
в виде обеспечения и доставки твердого топлива  (дров, разделанных в виде 
поленьев) однократно в 2025 году для целей отопления жилого помещения, 
расположенного на территории муниципального образования  «Город Кирово-
Чепецк» Кировской   области    (далее   -   муниципальное образование) ,  в  
размере    не  менее   10 плотных   куб. метров     на   одно   жилое   помещение   
с   печным   отоплением ,   в котором проживает (проживают) по месту 
жительства (месту пребывания) участник специальной военной операции, 
супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по 
месту жительства или пребывания участника специальной военной операции, 
родитель (родители) участника специальной военной операции, опекуны 
(попечители), воспитывавшие участника специальной военной операции до 
достижения им совершеннолетия.». 

1.3. В пункте 2.1  Порядка слова «10 куб. метров» заменить словами «10 
плотных куб. метров».

1.4. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-

бликования.

Глава администрации С.В.Коваленко

Приложение № 1 к Порядку
Главе администрации муниципального

                                                     образования «Город Кирово-Чепецк»
                      Кировской области  ________________________________

                              (Ф.И.О. заявителя)
________________________________

«___» _______________года рождения
паспорт серии ______ № __________,

выдан ________________________________
________________________________,

       (каким органом, дата выдачи)
зарегистрированного(ой) по адресу: ________________________________

тел. ____________________________
адрес электронной почты: ________________________________

		
ЗАЯВЛЕНИЕ 

Являюсь _______________________
(указать степень родства) 

 гражданина __________________	
_______________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения, адрес регистрации)



4

Информационный бюллетень

5

Информационный бюллетень№ 5 (1020) от 07.02.2025№ 5 (1020) от 07.02.2025

прошу организовать обеспечение и доставку твердого топлива (дров, 
разделанных в виде поленьев) в количестве 10 плотных куб. метров для 
отопления жилого помещения, расположенного по адресу: _______________
_________________________________________________
________________________________________________________________

Настоящим заявлением подтверждаю, что несу полную ответственность 
за предоставление недостоверных сведений о себе, членах моей семьи и 

имуществе.
Настоящим заявлением подтверждаю, что мне ранее не была оказана 

дополнительная мера социальной поддержки, связанная с обеспечением и 
доставкой твердого топлива, 

членам семьи участника специальной военной операции.
О принятом решении прошу сообщить мне лично, почтой, электронной 

почтой __________________________________________________________
(указать адрес электронной почты/нужное подчеркнуть)

Приложения:				  

Документ Количество 
листов

Копия паспорта гражданина - члена семьи

Копия документа, подтверждающего статус участника 
специальной военной операции

Копия документа регистрационного учета по месту 
жительства или по месту пребывания, подтверждающего 
факт проживания члена семьи, факт совместного 
проживания участника специальной военной операции 
с супругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними 
детьми на территории муниципального образования (при 
наличии)

Копия решения суда об установлении факта проживания, 
совместного проживания в определенном месте на 
территории муниципального образования с отметкой о 
дате вступления его в законную силу (при наличии)

Копия документа, подтверждающего родство (свойство) 
члена семьи и участника специальной военной операции 
(свидетельства о рождении (усыновлении), свидетельства 
о браке, иного документа, подтверждающего родство 
(свойство))

Согласие члена семьи на обработку персональных данных

Доверенность для представителя члена семьи

«___» ______________ 20___ г. ________________
(подпись)

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025 № 122
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 04.08.2020 № 905

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Кировской области от 27.11.2019 № 604-П «Об утверждении 
порядка и условий размещения на территории Кировской области 
объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности 
или государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 
сервитута», постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», администрация муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.08.2020 № 905 
«Об утверждении административного регламента предоставления админи-
страцией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти муниципальной услуги по выдаче разрешения на размещение объекта 
без предоставления земельного участка и установления сервитута, публич-
ного сервитута на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» следующие изменения:

1. В пункте 1.3.1 административного регламента  слова «(www.k4gorod.ru)» 
заменить словами « https://k4gorod.gosuslugi.ru/».

2. Пункт 2.6.1 административного регламента изложить в следующей ре-
дакции:

«2.6.1. Перечень документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги:

2.6.1.1. Заявление согласно приложению 1 к административному регламен-
ту, в котором должны быть указаны:

- фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя и 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявле-
ние подается физическим лицом;

- фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя, рек-
визиты документа, удостоверяющего его личность, и сведения о государствен-
ной регистрации заявителя в Едином государственном реестре индивидуаль-
ных предпринимателей - в случае, если заявление подается индивидуальным 
предпринимателям;

- наименование, местонахождение, организационно-правовая форма и све-
дения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 
реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим 
лицом;

- фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) представителя заяви-
теля и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, и документа, 
удостоверяющего личность, - в случае, если заявление подается представи-
телем заявителя;

- почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 
заявителем или представителем заявителя;

- виды объектов, предполагаемых к размещению, их наименование и ха-
рактеристики;

- цели размещения объектов;
- кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется ис-

пользование земельного участка или части земельного участка;
- кадастровый номер квартала - в случае, если планируется размещение 

объекта на землях, кадастровый учет которых в установленном порядке не 
произведен;

- площадь земель или земельного участка (его части), необходимая для 
размещения объекта;

- способ получения разрешения или отказа в выдаче разрешения (почто-
вым отправлением либо в форме электронного документа);

- срок, на который требуется получение разрешения;
- информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарни-

ков, расположенных в границах земельного участка, части земельного участ-
ка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 
специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае 
такой необходимости.

2.6.1.2. Копия документа, подтверждающего полномочия представителя 
заявителя, копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 
заявителя или его представителя в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации.

2.6.1.3. Схема границ земель или земельных участков (их частей) на ка-
дастровом плане территории, на которых планируется размещение объектов, 
с указанием координат характерных точек границ территории (далее - схема 
границ), представленная на бумажном носителе, а также в электронном виде.

Схема границ представляет собой документ, в котором в текстовой и 
графической форме отражены сведения о земельном участке, землях 
(их частях), необходимые для размещения объекта без предоставления 
земельного участка и установления сервитута.

Схема границ должна содержать:
- координаты характерных точек земельного участка, земель и (или) их ча-

стей, в границах которых размещается объект;
- описание существующих границ смежных земельных участков;
- характеристики и расположение существующих инженерных сетей, соо-

ружений;
- описание границ санитарно-защитных зон существующих объектов капи-

тального строительства (при наличии в Едином государственном реестре не-
движимости (далее - ЕГРН) сведений о местоположении таких границ);

- описание границ охранных зон сетей инженерно-технического обеспече-
ния (при наличии в ЕГРН сведений о местоположении таких границ);

- описание границ зон охраны памятников истории и культуры народов Рос-
сийской Федерации (при наличии в ЕГРН сведений о местоположении таких 
границ);

- описание границ полос отвода автомобильных дорог, придорожных защит-



6

Информационный бюллетень

7

Информационный бюллетень№ 5 (1020) от 07.02.2025№ 5 (1020) от 07.02.2025

ных полос и иных зон с особыми условиями использования территории (при 
наличии в ЕГРН сведений о местоположении таких границ);

- описание границ особо охраняемой природной территории (при наличии в 
ЕГРН сведений о местоположении таких границ);

-принятые условные обозначения.
Схема границ составляется в системе координат МСК-43 с использованием 

материалов инженерно-геодезических изысканий в масштабе 1:500 и 
сведений из ЕГРН, представленных на бумажном носителе, а также в 
электронном виде.

2.6.1.4. Предпроектное решение для видов объектов, указанных в пунктах 
9 - 10, 13 - 15, 20, 30, 32 - 33 Перечня видов объектов, размещение кото-
рых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 (далее – 
Перечень);

- эскизный чертеж, содержащий упрощенное изображение, основные пара-
метры объекта (для видов объектов, указанных в пунктах 4, 8, 16 - 19, 21 - 29, 
33 Перечня);

- для видов объектов, указанных в пункте 4(1) Перечня, - документы, под-
тверждающие, что такие объекты не относятся к конструктивным элементам 
зданий, сооружений, подготовленные членом саморегулируемой организации 
в области архитектурно-строительного проектирования;

- проект организации строительства (для видов объектов, указанных в пун-
кте 31 Перечня);

- копия лицензии на пользование недрами, копии документов, подтверж-
дающих оформление геологического отвода в порядке, установленном за-
конодательством о недрах, проектная документация на выполнение работ, 
связанных с пользованием недрами, утвержденная в порядке, установленном 
законодательством о недрах (для видов объектов, указанных в пункте 10 Пе-
речня);

- технико-экономические характеристики планируемого объекта (для видов 
объектов, указанных в пунктах 1 - 3, 5 - 7, 11 - 12 Перечня);

- концепция развития территории в туристических и рекреационных целях, 
в границах которой планируется размещение объектов, предусмотренных пун-
ктами 19, 20, 21, 25, 26, 29 Перечня, в целях осуществления туристической 
и рекреационной деятельности в случае размещения указанных объектов на 
срок более 36 месяцев.».

3. Пункт 2.8.2 административного регламента изложить в следующей ре-
дакции:

«2.8.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 
являются:

1) заявление подано с нарушением требований, установленных пунктом 
2.6.1 настоящего административного регламента;

2) в заявлении указаны предполагаемые для размещения виды объектов, 
не входящие в Перечень;

3) границы испрашиваемого земельного участка, земель (их частей), 
на которых планируется размещение объектов, для которых не требуется 
получения разрешения на строительство, попадают в границы: 

планируемого размещения объектов транспорта федерального, 
регионального и местного значения в соответствии с утвержденными 
документами территориального планирования и (или) документацией по 
планировке территории, 

полосы отвода автомобильной дороги федерального, регионального или 
местного значения, 

защитных зон объектов культурного наследия, за исключением 
строительства и реконструкции линейных объектов, 

территорий объектов культурного наследия, режимы использования 
которых запрещают размещение объектов, указанных в заявлении, 

зон охраны объектов культурного наследия, особые режимы использования 
земель и требования к градостроительным регламентам которых запрещают 
размещение объектов, указанных в заявлении; 

4) информация, которая содержится в документах, представленных заяви-
телем или его представителем, противоречит общедоступным официальным 
сведениям, содержащимся в государственных или муниципальных информа-
ционных системах, реестрах и регистрах, официальных документах уполно-
моченных органов;

5) размещение объектов приводит к невозможности использования земель-
ных участков в соответствии с их разрешенным использованием, за исключе-
нием случаев размещения объектов, указанных в пунктах 2, 3, 5 - 7 Перечня;

6) опубликовано извещение о проведении аукциона по продаже земельного 
участка, на котором планируется размещение объекта, или аукциона на право 
заключения договора аренды рассматриваемого земельного участка;

7) принято решение о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, на котором планируется размещение объекта, либо зе-
мельный участок предоставлен третьим лицам или находится в частной соб-
ственности;

8) принято решение о размещении объекта в отношении земельного участ-
ка, на котором планируется размещение объекта, либо уполномоченным орга-
ном рассматривается заявление о размещении объекта;

9) размещение объекта приведет к нарушению установленного законода-
тельством режима использования земель или земельного участка в зоне с 
особыми условиями использования территорий;

10) размещение объекта планируется в границах земельного участка, явля-
ющегося предметом спора в суде;

11) при подаче заявления для размещения съезда (проезда) к земельному 
участку обратилось лицо, которое не является правообладателем земельного 
участка;

12) в перечне мест (в случае его утверждения уполномоченным органом) 
отсутствуют земельный участок, земли (их части), на которых планируется 
размещение объекта; 

13) планируемый к размещению объект обладает признаками объектов не-
движимости и объектов капитального строительства, имеет прочную связь с 
землей и конструктивные характеристики, которые не позволяют осуществить 
их перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без несоразмерного 
ущерба назначению объектов и без изменения основных характеристик стро-
ений, сооружений, за исключением случаев размещения объектов, указанных 
в пунктах 2, 3, 5 - 7 Перечня;

14) указанный в заявлении земельный участок является изъятым из обо-
рота; 

15) земельный участок, земли (их части) в соответствии с утвержденными 
документами территориального планирования предназначены для размеще-
ния объектов федерального значения, объектов регионального значения или 
объектов местного значения и цели их использования, указанные в заявлении, 
не связаны с размещением таких объектов.».

4. Пункт 2.9 административного регламента дополнить подпунктом 2.9.2 
следующего содержания:

«2.9.2. Расчет размера платы за размещение объекта осуществляется 
в соответствии с постановление Правительства Кировской области от 
27.11.2019 № 604-П «Об утверждении Порядка и условий размещения на 
территории Кировской области объектов, которые могут быть размещены 
на землях или земельных участках, находящихся в государственной, 
муниципальной собственности или государственная собственность на которые 
не разграничена, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичного сервитута».».

5. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой ре-
дакции. Прилагается.

6. Приложение № 4 к административному регламенту исключить.
      7. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
обеспечить опубликование настоящего постановления.

  8. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в 
федеральной государственной информационной системе «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)».

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко



6

Информационный бюллетень

7

Информационный бюллетень№ 5 (1020) от 07.02.2025№ 5 (1020) от 07.02.2025

Приложение № 1 
к административному регламенту 

 
 
 

 

Заместителю главы администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

______________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

   

Прошу выдать разрешение на размещение объекта ______________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(указываются вид (наименование) и характеристики объекта, размещение которого планируется) 

Цель размещения объекта: __________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Кадастровый номер земельного участка 
- в случае, если планируется использо-
вание земельного участка или части зе-
мельного участка 

 

Кадастровый номер квартала - в случае, 
если планируется размещение объекта 
на землях, кадастровый учет которых в 
установленном порядке не произведен 

 

Площадь земель или земельного 
участка (его части), необходимая для 
размещения объекта 

 

Срок, на который требуется получение 
разрешения 

 

Наименование заявителя и организаци-
онно-правовая форма (для юридиче-
ского лица) 

 

ОГРН: ИНН: 

место нахождения, почтовый адрес: 
контактный теле-
фон: 

адрес электронной почты: 

   

Заявитель (Ф.И.О. индивидуального 
предпринимателя) 

 

Реквизиты документа, удостоверяю-
щего личность заявителя: 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

ИНН, ОГРН: 

место жительства, почтовый адрес: 
контактный теле-
фон: 

адрес электронной почты: 

   

Заявитель (Ф.И.О. физического лица):  

Реквизиты документа, удостоверяю-
щего личность заявителя (физического 
лица): 

 

место жительства, почтовый адрес: 
контактный теле-
фон: 

адрес электронной почты: 

Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя, 
документа, удостоверяющего личность: 

 

Документы, прилагаемые к заявлению: Отметка о наличии 

копия документа, подтверждающего полномочия представи-
теля заявителя, копия паспорта или иного документа, удосто-
веряющего личность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации заявителя или его представителя 

 

схема границ земель или земельных участков (их частей) на 
кадастровом плане территории, на которых планируется раз-
мещение объектов, с указанием координат характерных то-
чек границ территории. 

Схема границ составляется в системе координат, применяе-
мой при ведении Единого государственного реестра недви-
жимости, с использованием материалов инженерно-

 

геодезических изысканий в масштабе 1:500 и сведений Еди-
ного государственного реестра недвижимости на бумажном 
носителе, а также в электронном виде 

Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах 
земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радио-
вещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 
безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае 
такой необходимости ____________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

предпроектное решение  

эскизный чертеж, содержащий упрощенное изобра-

жение, основные параметры объекта 
 

документы, подтверждающие, что такие объекты не 

относятся к конструктивным элементам зданий, со-

оружений, подготовленные членом саморегулируе-

мой организации в области архитектурно-строитель-

ного проектирования; 

 

проект организации строительства  

копия лицензии на пользование недрами, копии до-

кументов, подтверждающих оформление геологиче-

ского отвода в порядке, установленном законода-

тельством о недрах, проектная документация на вы-

полнение работ, связанных с пользованием недрами, 

утвержденная в порядке, установленном законода-

тельством о недрах 

 

технико-экономические характеристики планируе-

мого объекта; 
 

концепция развития территории в туристических и 

рекреационных целях, в границах которой планиру-

ется размещение объектов 

 

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мной лица на обработку персональных 
данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использова-
ние, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 
данных, а также иные действия, необходимые для обработки персональных данных), в том числе в авто-
матизированном режиме 

Подпись Дата 

  

   

   

 

Приложение № 1 
к административному регламенту 

 
 
 

 

Заместителю главы администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

______________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

   

Прошу выдать разрешение на размещение объекта ______________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(указываются вид (наименование) и характеристики объекта, размещение которого планируется) 

Цель размещения объекта: __________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Кадастровый номер земельного участка 
- в случае, если планируется использо-
вание земельного участка или части зе-
мельного участка 

 

Кадастровый номер квартала - в случае, 
если планируется размещение объекта 
на землях, кадастровый учет которых в 
установленном порядке не произведен 

 

Площадь земель или земельного 
участка (его части), необходимая для 
размещения объекта 

 

Срок, на который требуется получение 
разрешения 

 

Наименование заявителя и организаци-
онно-правовая форма (для юридиче-
ского лица) 

 

ОГРН: ИНН: 

Извещение
«Информация о предоставлении в аренду земельного участка с услов-
ным номером 43:42:000028:ЗУ1, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пер. Садовый, для веде-

ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»
«Администрация муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области информирует о возможности 
предоставления в аренду сроком на 20 лет земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Характеристика земельного участка: 
1. Местоположение: Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Че-

пецк, пер. Садовый;
2. Кадастровый (условный) номер земельного участка: 43:42:000028:ЗУ1;
3. Площадь: 856 кв.м;
4. Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок). 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в 

аренду для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок), в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 
извещения, могут подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка с условным номером 
43:42:000028:ЗУ1. Дата окончания приема заявлений – 10.03.2025 до 23:59 ч.

Заявления подаются в администрацию муниципального образования 
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: 
Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной 
почты (E-mail): admchep@mail.ru. Телефон для справок: 8(83361) 4-50-50 доб. 
1065 (управление архитектуры, строительства и землеустройства каб. 320). 
Часы приема: пн-чт: с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00, пт. с 08-00 до 12-00, с 
12-48 до 16-00».

Приложение № 1 
к административному регламенту 

 
 
 

 

Заместителю главы администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

______________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

   

Прошу выдать разрешение на размещение объекта ______________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(указываются вид (наименование) и характеристики объекта, размещение которого планируется) 

Цель размещения объекта: __________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Кадастровый номер земельного участка 
- в случае, если планируется использо-
вание земельного участка или части зе-
мельного участка 

 

Кадастровый номер квартала - в случае, 
если планируется размещение объекта 
на землях, кадастровый учет которых в 
установленном порядке не произведен 

 

Площадь земель или земельного 
участка (его части), необходимая для 
размещения объекта 

 

Срок, на который требуется получение 
разрешения 

 

Наименование заявителя и организаци-
онно-правовая форма (для юридиче-
ского лица) 

 

ОГРН: ИНН: 

Приложение № 1 
к административному регламенту 

 
 
 

 

Заместителю главы администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

______________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

   

Прошу выдать разрешение на размещение объекта ______________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(указываются вид (наименование) и характеристики объекта, размещение которого планируется) 

Цель размещения объекта: __________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Кадастровый номер земельного участка 
- в случае, если планируется использо-
вание земельного участка или части зе-
мельного участка 

 

Кадастровый номер квартала - в случае, 
если планируется размещение объекта 
на землях, кадастровый учет которых в 
установленном порядке не произведен 

 

Площадь земель или земельного 
участка (его части), необходимая для 
размещения объекта 

 

Срок, на который требуется получение 
разрешения 

 

Наименование заявителя и организаци-
онно-правовая форма (для юридиче-
ского лица) 

 

ОГРН: ИНН: 

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00021.
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно


